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Det er med glæde og en vis stolthed, at Økologisk Landsforening fremsender vores ”Klimastrategi for 

Økologisk Jordbrug” til dig. Strategien skal gøre økologisk landbrug i Danmark til verdens mest klimavenlige 

landbrug. De økologiske landmænd ønsker at gå forrest i kampen, for at gøre landbruget til en del af 

løsningen på klimaudfordringerne i stedet for en del af problemet.   

 

Vi har sat nogle ambitiøse mål for vores indsats så som; udfasning af fossil energi, at skabe et 

energioverskud i produktionen og få gennemført klimahandlingsplaner på alle økologiske bedrifter.  

 

Vi ved fra forskning, at økologisk landbrug allerede i dag har en række styrker i klimakampen, ikke mindst 

lavere energiforbrug, mere fokus på en frugtbar jord med bedre CO2 -binding, fravalg af energikrævende 

kunstgødning, samt mere tilbageholdende og effektiv udnyttelse af næringsstoffer, som ellers er kilde til 

klimafjendtlige gasser. 

 

Men vi kan gøre det meget bedre! 

 

Helt konkret indeholder strategien ni konkrete målsætninger og 35 handlingspunkter, som økologiske 

landbrug, virksomheder og vores forening går i spidsen for.  

 

Dertil er der 8 politiske initiativer, som vil fjerne barrierer til klimavenlig landbrug og udnytte muligheder 

for klima positivt landbrug. Det er nogle forhold, som de økologiske landmænd ikke er herre over.  Der har 

vi behov for jeres hjælp, jeres kritiske spørgsmål og jeres engagement for at finde løsninger og bane vejen, 

så landmænd og virksomheder finder det interessant at investere det nødvendige i at forbedre klima og 

miljø. 

 

Vi håber, at I finder strategien er et redskab, som I kan bruge i jeres arbejde med klima, men også med de 

miljø-, natur- og fødevarepolitiske beslutninger, der i høj grad påvirker klimaet.  

 

Mange forskere, landmænd m.fl. har bidraget til udvikling af strategien, og både jeg og hovedforfatteren, 

Michael Tersbøl, faglig udviklingschef i Økologisk Landsforening, står til rådighed for spørgsmål eller 

kommentarer på mit@okologi.dk eller 51 53 27 11. 

 

Med venlig hilsen 

 

Evald Vestergaard 
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